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W Szpitalu Wojewódzkim im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie uroczyście otwarto wczoraj (16.12.br.) budynek
mieszczący: wielosalowy zespół operacyjny, centralną sterylizatornię i oddział neurochirurgiczny. Symbolicznego
przecięcia wstęgi dokonali: marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd  Geblewicz, dyrektor szpitala
Andrzej Kondaszewski, oraz wiceminister ochrony środowiska Stanisław Gawłowski. W uroczystości udział wzięli
również m.in.: poseł na Sejm Marek Hok, wicemarszałek Andrzej Jakubowski oraz prezydent Koszalina Piotr
Jedliński. 

Budynek mieszczący nowo otwarte oddziały powstał w dzięki wsparciu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013 i jest ostatnim etapem wielkiej modernizacji koszalińskiego szpitala. Koszt inwestycji
- budynku wraz z wyposażeniem - wyniósł ponad 22 miliony złotych. 

- Powiem szczerze, że ostatnio próbowałem obliczyć ile, jako Urząd Marszałkowski, przeznaczyliśmy środków na inwestycje
związane z ochroną zdrowia. Przy kwocie ponad 500 milionów złotych zaprzestałem dalszych obliczeń - żartobliwie podkreślił
marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz mówiąc o ogromnej satysfakcji, jaka rodzi się podczas
wizytowania tak zarządzanych placówek. -  Nie pomylę się jednak zbytnio, jeżeli stwierdzę, że kwota ta jest bliska miliardowi -
podsumował Olgierd Geblewicz. 

W podobnym tonie wypowiadał się wiceminister ochrony środowiska i przewodniczący Rady Społecznej szpitala Stanisław
Gawłowski, który zauważył, że w koszalińskiej placówce na przestrzeni ostatnich kilku lat, to kolejne otwarcie nowego obiektu
służącego mieszkańcom regionu. 

- A otwarcie oznacza zakończenie procesu inwestycyjnego.  Nikt nie ma wątpliwości, że ta lecznica jest jedną z najlepiej
działających placówek na terenie województwa zachodniopomorskiego. Wszyscy mamy powód do dumy: personel,
mieszkańcy i my - osoby wspierające dyrektora w jego działaniach - zauważył Stanisław Gawłowski.

Zadowolenia z faktu oddania do użytku nowego obiektu nie ukrywał równiez dyrektor Andrzej Kondaszewski, który mówiąc o
inwestycjach w koszalińskim szpitalu wartych ponad 240 milionów złotych, dziękował przybyłym na uroczystości osobom.
Szczególne słowa uznania  skierował do członków Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego.

- Bez waszego wsparcia,  taki efekt nie byłby możliwy - zwrócił się do marszałka Olgierda Geblewicza i wicemarszałka
Andrzeja Jakubowskiego, Andrzej Kondaszewski. 

Wczorajsze uroczyste otwarcie zakończyło trwającą od kilku lat modernizację Szpitala Wojewódzkiego im. Mikołaja Kopernika w
Koszalinie. Inwestycja zaowocowała przebudową oddziału Patologii Ciąży i Oddziału Noworodkowego, budową Pawilonu
Internistycznego, w którym znalazły się: oddział wewnętrzny C z pododdziałem diabetologii (23 łóżka), neurologiczny z
pododdziałem udarowym (29 łóżek) i oddział wewnętrzny B   (35 łóżek). Ostatnim etapem jest właśnie uruchomienie
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Wielosalowego Zespołu Operacyjnego.

Wartość trwającego kilka lat procesu inwestycyjnego to prawie 60 milionów złotych z czego 55 procent przekazano szpitalowi
w ramach RPO WZ na lata 2007-2013 (32,5 miliona złotych), 20 procent wyasygnował z własnego budżetu szpital, zaś kolejne
25 procent przekazał Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego. 

Wielosalowy Zespół Operacyjny jest sercem oddziałów zabiegowych, w którym będą wykonywane zabiegi operacyjne planowe i
nagłe.. W budynku znajduje się 8 sal operacyjnych. WZO usytuowany jest w bezpośrednim kontakcie z oddziałami zabiegowymi,
na I i II piętrze nowego budynku, który dodatkowo skomunikowany jest z pozostałymi budynkami szpitala przy pomocy
nadziemnych łączników. Posiada on dobre rozwiązania transportowe: dwie windy i chroniony jest śluzami dla pacjentów i
personelu medycznego. W tej części bloku znajduje się, na każdym piętrze, sala pooperacyjna, tzw. sala wybudzeń na 6 łóżek. 

Wraz z WZO powstała nowa centralna sterylizatornia. To jedna z najnowocześniejszych placówek tego typu w Polsce. Wszystkie
urządzenia i cały proces obróbki instrumentarium medycznego będzie monitorowany systemem komputerowym. Sale
operacyjne wyposażone są w nowoczesną aparaturę i sprzęt umożliwiający bezpieczne wielospecjalistyczne wykonywanie
zabiegów  z następujących dziedzin: chirurgii, chirurgii naczyniowej, neurochirurgii, urologii, chirurgii urazowej i ortopedycznej i
laryngologii. 

- Nikt nie ma wątpliwości, że powstanie  Wielosalowego Zespołu Operacyjnego, to kolejny krok  ku zwiększeniu
bezpieczeństwo i komfortu pracy zespołów operacyjnych, a także operowanych pacjentów. Takie rozwiązanie umożliwi
zwiększenia liczby wykonywanych operacji, a tym samym zwiększenia dostępności do leczenia chirurgicznego a co
najważniejsze skrócenia czasu oczekiwania przez pacjenta – podsumował dyrektor szpitala Andrzej Kondaszewski.
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